様式第２号（第６条関係）

移住者紹介特典事業移住報告レポート

●●年●●月●●日

雲 仙 市 長     様

雲仙市移住者紹介特典事業の特典を受けたいので、雲仙市移住者紹介特典事業実施要綱

第６条第１項の規定に基づき、下記のとおり関係書類を添えて報告します。

記

１．受付番号  （ ●●● ）

２．紹介者記載欄（雲仙市民）

氏名 雲仙 太郎

紹介した移住者との関係（具体的に）

私は、２年前に東京から雲仙市に移住し、

●●を開業しＳＮＳ等を通じて「雲仙暮ら

し」の様子などを情報発信。

それを見て東京から旅行に来た東京 次郎

さんは、来店をきっかけに知り合い、移住

を検討するようになり、私に移住に関する

相談（地域の情報）をするようになった。

制度を知ったきっかけ
雲仙市ＨＰ、ＳＮＳ、知り合いからの紹介

など

紹介理由

移住に関する話をするなかで、●●さんの

人柄から雲仙市に移住してもらいたいと思

った。

移住者にＰＲした雲仙市の魅力

雲仙市内の飲食店や観光スポット、イベン

ト。先輩移住者や地域の方を紹介。

自身が考える雲仙市の魅力

雲仙市には新鮮な農林水産物が手に入り、

とてもおいしい。また、自然がたくさんあ

ることから休日には登山や釣りができる。

市の広報に関する掲載及び協力 ☑する   □しない

申込書提出後、市から通知が届きますので、通知

に記載されている受付番号を記入ください。

「する」にチェックをいただいた場合、市のＨＰ

へインタビューを掲載させていただく場合があり

ます。ご協力のほど、よろしくお願いします。

３．移住者記載欄

氏名 東京 次郎

転入日 令和●年●月●日

転入後の住所
〒859-1107

雲仙市吾妻町牛口名●●●番地

紹介者との住所について  ☑紹介者と同一住所ではない。

制度を知ったきっかけ
雲仙 太郎さんからの紹介

雲仙市ＨＰ

紹介者からＰＲを受けて感じたこと

雲仙市のローカルな生活情報を聞いたこと

で移住後の生活イメージができた。

移住の決め手

雲仙 太郎さんからの紹介

移住支援や子育て支援策

先輩移住者や地域の方との出会い

住居や仕事の通勤圏内 など

自身が考える雲仙市の魅力

豊富な農林水産物や自然

異なる泉質を持った温泉

市の広報に関する掲載及び協力 ☑する   □しない

３．添付書類

  紹介者の身分証明書等の写し

  移住者の身分証明書等の写し

  移住者の住民票の写し（転入前の住所地が記載してあるものに限る。）

「する」にチェックをいただいた場合、市のＨＰ

へインタビューを掲載させていただく場合があり

ます。ご協力のほど、よろしくお願いします。